
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W LESZNIE

Leszno, dnia 31 grudnia 1980 r. Nr 6 poz. 42—47

TREŚĆ
poz.

42 — Zarządzenie nr 83/80 Wojewody Leszczyńskie
go z dnia 26 listopada 1980 r. w sprawie 
zmniejszania poboru mocy elektrycznej do nie
zbędnego minimum.

43 — Zarządzenie nr 98/80 Wojewody Leszczyńskie
go z dnia 11 grudnia 1980 r. w sprawie uchy
lenia zarządzenia nr 106/76 Wojewody Lesz
czyńskiego w sprawie wprowadzenia skróco
nych terminów załatwiania niektórych indy
widualnych spraw z zakresu administracji 
państwowej.

44 — Uchwała nr XVII/44/80 Miejskiej Rady Naro
dowej w Lesznie z dnia 26 listopada 1980 r. 
w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawa

nia napojów alkoholowych na terenie miasta 
Leszna.

45 — Uchwała nr XV/48/80 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Szlichtyngowej z dnia 30 września 
1980 r. w sprawie ograniczeń sprzedaży i po
dawania napojów alkoholowych.

46 — Zarządzenie nr 10/80 Naczelnika Miasta i Gmi
ny w Miejskiej Górce z dnia 27 lutego 1980 r. 
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i je
go podziału na działki budowlane w Miejskiej 
Górce w rejonie ulic 22 Stycznia i Zacisze.

47 — Zarządzenie nr 5/80 Naczelnika Gminy w Pia
skach z dnia 29 listopada 1980 r. w sprawie 
ustalenia granic i powierzchni terenów budo
wlanych przejmowanych na własność Państwa 
we wsi Piaski woj. leszczyńskie.

42
ZARZĄDZENIE Nr 83/80 
Wojewody Leszczyńskiego 
z dnia 26 listopada 1980 r.

w sprawie zmniejszania poboru mocy elektrycznej 
do niezbędnego minimum.

Na podstawie § 2 ust. 3 i § 6 Uchwały nr 155/79 
Rady Ministrów z dnia 21 września 1979 r., oraz Za
rządzenia nr 19 Ministra Energetyki i Energii Ato
mowej z dnia 22 października 1980 r. w sprawie 
przedsięwzięć zapewniających zmniejszenie niedo
boru mocy eleektrycznej w krajowym systemie ele
ktroenergetycznym oraz wytycznych Głównego In
spektora Gospodarki Energetycznej z dnia 6 listopa
da 1979 r. w sprawie ograniczenia poboru mocy 
i energii, zarządzam co następuje:

§ 1.
Wprowadzam u nieprzemysłowych odbiorców ener
gii elektrycznej stałe ograniczenia w poborze mocy 
elektrycznej we wszystkich dniach roboczych, zwa
ne ograniczeniem rotacyjnym „R-l”, w godzinach 
od 9.00 do 10.00 i od 17.00 do 18.00.

§ 2.
Wprowadzam u małych odbiorców przemysłowych 
oraz odbiorców siłowych, rozliczanych wg taryfy 
opłat za energię elektryczną Nr 7-Z/76 dział A, B, C, 
ograniczenia w poborze mocy elektrycznej w dniach 
roboczych, zwane ograniczeniem rotacyjnym „R-2”, 
w godzinach od 9.00 do 10.00 i od 17.00 do 18.00.

§ 3.
1. Odbiorcy wymienieni w § 1 wprowadzają plan 

godzinnych ograniczeń rotacyjnych poboru mocy 
elektrycznej, przez odbiorców nieprzemysłowych 
obowiązujący we wszystkie dni robocze okresu 
jesienno-zimowego, do dnia 31 marca 1981 r.

2. Odbiorcy wymienieni w § 2 wprowadzają plan 
godzinnych ograniczeń rotacyjnych poboru mocy 
elektrycznej przez odbiorców przemysłowych, obo
wiązujący do dnia 30 września 1981 r. począwszy

od stopnia zasilania „12”. Kierownictwo zakładów 
zapewni nasłuch komunikatów radiowych o godz. 
8.00, 13.00, 21.00 podawanych w programie I Polskie
go Radia.

3. Ograniczenia „R-2” nie obowiązują tych zakładów 
przemysłowych, które są objęte ograniczeniami 
zwanymi „C”, „D”, „P”, a którzy to odbiorcy zo
stali imiennie powiadomieni przez Zakład Ener
getyczny o tych ograniczeniach.

4. Ograniczenia „R-l” obejmują między innymi 
część administracyjną także tych odbiorców któ
rzy są objęci ograniczeniami „C”, „D”, i „P’„ o 
ile ta grupa urządzeń nie wchodzi w zakładowy 
plan ograniczeń „C”, „D”, „P”.

§ 4.

1. Przez niezbędne minimum poboru mocy elektry
cznej w czasie trwania ograniczenia rotacyjnego 
„R-l” i „R-2” rozumie się potrzeby związane z 
bezpieczeństwem ludzi, zabezpieczeniem mienia 
oraz surowców.

2. Ograniczenia, o których mowa w § 1 i § 2, nie do
tyczą:

— pozostawienia niezbędnego oświetlenia dyżur
nego,

— pracy urządzeń udojowych, urządzeń ogrze
wania kojców macior z prosiętami, wentylacji 
ferm,

— pracy w piekarniach mechanicznych w ruchu 
3-zmianowym,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Nr 6, poz. 43—44

— pracy rzutników w szkołach,
— kotłowni i ich sieci w zakresie zaopatrzenia
— w ciepło, z wyjątkiem części nawęglającej 

i odpopielającei,
— wodociągów po wykorzystaniu zbiorników,
— komunikacji z wyjątkiem warsztatów,
— rozładunku i załadunku wagonów i samocho

dów,
— masarni i ciastkarni od 15. 12. do 31. 12. 80 r. 

or^z od 6. 04. do 18. 04. 1981 r.
— chłodnictwa w zakresie zabezpieczenia pro

duktów,
— technologii ciągłych w zakresie zabezpieczenia 

surowca — produktu przed jego zniszczeniem,
— łączności z wyjątkiem warsztatów,
— zakładów fryzjerskich w zakresie obsługi 

klienta,
— zakładów gastronomicznych i stołówek o ile 

pracę danych urządzeń nie można przesunąć 
na inną godzinę,

—maszyn elektrycznych do pisania, liczenia, kas,
— kin i teatrów.

3. Urządzenia pozostawione w ruchu w godzinach 
„R” muszą być na korpusie trwale oznaczone w 
widocznym miejscu.

§ 5.
Wprowadzam całkowity zakaz organizowania w go- 
godzinach „R-l” imprez sportowych, widowiskowych 
uroczystości, na których zachodziłaby konieczność 
poboru mocy elektrycznej.

§ 6.
Powstałą przerwę w procesath produkcji w strefach 
czasowych w § 1 i § 2, należy wykorzystać na przy
gotowanie stanowisk pracy, zgromadzenie materia
łów, przerwę śniadaniową itp.

§ 7.
Prezydent Miasta Leszna, Naczelnik Miasta Kościa
na, Naczelnicy Miast i Gmin, Naczelnicy Gmin oraz 
wszyscy kierownicy jednostek gospodarki uspołecz
nionej, prywatnego rzemiosła i handlu i jednostek 
administracyjnych podejmą wszelkie przedsięwzięcia 
powodujące ograniczenie do niezbędnego minimum 
pobór mocy elektrycznej w strefach czasowych po
danych w § 1 i § 2, w jednostkach im podległych 
oraz zapewnią kontrolę ich realizacji.

§ 8.
Zobowiązuję Prezydenta Miasta Leszna, Naczelnika 
Miasta Kościana, Naczelników Miast i Gmin, Na
czelników Gmin i Kierowników wszystkich jedno
stek administracyjnych i gospodarczych do wydania 
zarządzenia o oszczędności poboru mocy elektrycz
nej oraz paliw, obowiązujących także pozostałe go
dziny doby, a opracowane wg wytycznych Głównego 
Inspektoratu Gospodarki Energetycznej.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Woiewoda Leszczyński
Bernard Wawrzyniak

43
ZARZĄDZENIE nr 90/80 
Wojewody Leszczyńskiego 
z dnia 11 grudnia 1980 r.

w sprawie uchylenia zarządzenia nr 106/76 Wojewo
dy Leszczyńskiego w sprawie wprowadzenia skróco
nych terminów załatwiania niektórych indywidual
nych spraw z zakresu administracji państwowej.

Na podstawie art 35 § 4 ustawy z dnia 14 czer
wca 1960 r. — kodeks postępowania administracyj
nego (jedn. tekst Dz. U. z 1980 r. nr 9, poz. 26) za
rządzam, co następuje:

§ U
Uchylam zarządzenie nr 106/76 Wojewody Leszczyń
skiego z dnia 3 sierpnia 1976 r. w sprawie wprowa
dzenia skróconych terminów załatwiania niektórych 
indywidualnych spraw z zakresu administracji pań
stwowej (Dz. Urz. WRN nr 4, poz. 21).

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Biu
ra Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN 
w Lesznie.

Wojewoda Leszczyński
Bernard Wawrzyniak

44
UCHWAŁA Nr XVII/44/80

Miejskiej Rady Narodowej w Lesznie
z dnia 26 listopada 1980 r.

w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania na
pojów alkoholowych na terenie miasta Leszna.

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o ra
dach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 tekst je
dnolity z 1975 r.) art. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 7 § 2 i 3 
ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alko
holizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434) Miejska Rada Naro
dowa wprowadza na terenie m. Leszna:

§ 1.
Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 
4,5% zawartości alkoholu w sieci handlu detalicz
nego
— w dniach wielkich imprez masowych do czasu 

ich zakończenia,
— każdego 1, 10, 12, 15 ostatniego dnia miesiąca, za 

wyjątkiem 31 grudnia
§ 2.

Zakaz spożycia napojów alkoholowych zawierają
cych powyżej 4,5% alkoholu na obszarze miejsc pu
blicznych przeznaczonych do wspólnego użytku — 
parków, zieleńców, ulic, placów osiedlowych, w lo
kalach sklepowych i publicznych środkach komuni
kacji samochodowej.

§ 3.
Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 
4,5% zawartości alkoholu oraz piwa do godz. 12.00 
w sieci handlu detalicznego.



Nr 6, poz. 45—46 DZIENNIK URZĘDOWA WRN w LESZNIE Str. 3

§ 4.
W zakładach gastronomicznych ograniczenia poda
wania napojów alkoholowych powyżej 18"’/o zawar
tości alkoholu ‘jednorazowo do ilości 50 ml.

§ 5.
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN w Lesznie.

§ 6.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta 
Leszna.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie w 14 dni po jej ogłosze
niu.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

dr Kazimierz Paszek

45
UCHWAŁA Nr XV/46/80

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Szlichtyngowej 

z dnia 30 września 1980 r. 
w sprawie: ograniczeń sprzedaży i podawania napo
jów alkoholowych

Działając na podstawie art. 7 § 1 ustawy z dnia 
10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu alkoholizmu 
(Dz. U. Nr 69, poz. 434 z 1959 roku) celem skutecz
niejszego ograniczenia spożycia napojów alkoholo
wych na terenie miasta i gminy, Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Szlichtyngowej uchwala co na
stępuje:
1. Wprowadza się obszarze miasta i gminy Szlich

tyngowa zakaz sprzedaży i podawania napojów 
zawierających alkohol do godziny 10-tej we 
wszystkie dnie miesiąca z wyjątkiem niedziel i dni 
wolnych od pracy.

2. Wprowadza się również na obszarze miasta 
i gminy Szlichtyngowa zakaz sprzedaży i poda
wania napojów zawierających więcej niż 18”/o al
koholu w dni wypłat to jest każdego 1-go, 10-go, 
15-go i ostatniego każdego miesiąca.

§ 2.
Naczelnika Miasta i Gminy zobowiązuje się do 

udzielania wszechstronnej pomocy Społecznemu Ko
mitetowi Przeciwalkoholowemu i organizacjom spo
łecznym jak Liga Kobiet, Koła Gospodyń Wiejskich, 
Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w orga
nizowaniu akcji uświadamiającej i wychowawczej 
w zakresie zwalczania alkoholizmu.

§ 3.
Miejscowe organa Milicji Obywatelskiej zobowązu- 
je się do przeprowadzenia szerokiej kampanii kon
trolnej w celu egzekwowania zakazów wynikających 
z ustawy o zwalczaniu alkoholizmu i niniejszej uch
wały.

§ 4.
Komisja Prawa i Przestrzegania Porządku Publicz
nego dokona kontroli i oceny realizacji niniejszej 
uchwały oraz przedstawi swe wnioski na Sesji Rady 
W miesiącu grudniu br.

§ 5.
Uchwała niniejsza jest obowiązująca z dniem 1 li
stopada br. podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie, 
za co czyni się odpowiedzialnym Naczelnika Miasta 
i Gminy w Szlichtyngowej.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Szlichtyngowej
inż. Karol Leśny

46
ZARZĄDZENIE Nr 10/80 

Naczelnika Miasta i Gminy w Miejskiej Górce
7 dnia 27 lutego 1980 roku 

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego po
działu na działki budowlane w Miejskiej Górce w 
rejonie ulic 22 Stycznia i Zacisze.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz podziale nieruchomości w miastach i o- 
siedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz § 13 rozporzą
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalenia, rozgraniczenia i podziału terenów 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na ob
szarze miast i osiedli (Dz. U. Nr-^5, poz. 242) zarzą
dzam, co następuje: •

§ 1.
Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodaro

wania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Miejskiej Górce z dnia 
9 kwietnia 1979 r. Nr VII/28/79 ustalam teren budo
wnictwa jednorodzinnego w Miejskiej Górce w re
jonie ulic 22 Stycznia i Zacisze.

§ 2.
Teren o którym mówi w § 1 zostaie podzielony 

na działki budowlane zgodnie z projektem podziału 
i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez Okrę
gowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Poznaniu Pracownia w Rawiczu z dnia 1 grudnia 
1979 r. stanowiący załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3.
Dla wykonania zarządzenia ustalam dwa etapy 

realizacji:
a) I etap obejmuje teren oznaczony na projekcie po

działu koloiem czerwonym. Realizacja jego zosta
nie rozpoczęta z chwilą wejścia w życie zarządze
nia.

b) II etap obejmuie teren oznaczony na projekcie 
podziału kolorem zielonym. Realizacja jego wy
maga odrębnego zarządzenia.

§ 4.
1. Ustalone w § 1 tereny budowlane zostaną uz

brojone w urządzenia komunalne, a mianowicie: sieć 
energetyczną, drogi, sieć gazową i kanalizację de
szczową.

2. Termin rozpoczęcia budowy urządzeń wymie
nionych w ust. 1 ustalam:

dla etapu I na rok 1982, a termin zakończenia na 
rok 1990.
dla etapu II terminy w/w określone zostaną w 
zarządzeniu o którym mowa w § 3 punkt b.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN w LESZNIE Nr 6, poz. 47

§ 5.

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi 
Biura Urzędu Miasta i Gminy.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie jednego 
miesiąca od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie.

Uwaga: Załączników nie ogłasza się.

Naczelnik Miasta i Gminy
mgr Stanisław Sperzyński

47
ZARZĄDZENIE Nr 5/80

Naczelnika Gminy w Piaskach
z dnia 29 listopada 1980 r.

w sprawie ustalenia granic i powierzchni terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa 
we wsi Piaski woj. leszczyńskie.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 1 usta
wy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach budowla
nych na obszarach wsi (jednolity tekst z 1969 r. Dz. 
U. Nr 27, poz. 216)) oraz § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie za
sad przejmowania terenów budowlanych na obsza
rach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16), 
art. 37 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopnio
wym podziale administracyjnym Państwa oraz zmia
nie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 
91) zarządzam co następuje:

§ 1.

Ustalam granice terenu budowlanego przejmowane
go na własność Państwa, położonego we wsi Piaski 
o powierzchni 3.17,09 ha obejmującego następujące 
działki:

1. Nr działki 430/1 o powierzchni 0,28,64 ha KW 
Nr 2082 stanowiąca własność Ob. Romana i Stani
sławy małż. Ciszewicz zam. w Piaskach.

2. Nr działki 421/1 o powierzchni 0,09,16 ha KW 
Nr 6767 stanowiąca własność Ob. Tomasza i Bro
nisławy małż. Grześkowiak zam. Piaski.

3. Nr działki 416 o powierzchni 0,14,03 ha Tom 4 
karta 90 stanowiąca własność Ob. Franciszka Bryl.

4' Nr działki 415/2 o powierzchni 0,01,69 ha KW 
Nr 10441 stanowiąca własność Ob. Edwarda Fili
piaka zam. Piaski.

5. Nr działki 437/2 o powierzchni 1,57,84 ha i działka 
Nr 436/2 o powierzchni 0,33,75 ha Tomu 11 karta 
277 stanowiąca własność Ob. Michał Skorupski 
zam. Piaski.

6. Nr działki 423 o powierzchni 0,01,63 ha i działka 
Nr 429/2 o powierzchni 0,72,32 ha KW 896 i 7504 
stanowiąca własność Ob. Leona i Władysława 
Lekowski zam. Piaski.

Granice działek przeznaczonych do przejęcia na 
Skarb Państwa zostały oznaczone na kopii mapy 
ewidencyjnej.

§ 2.
Stawkę odszkodowania za przejmowane grunty pod 
tereny budowlane na własność Państwa przyjmuje 
się według zarządzęnia Nr 3/80 Wojewody Leszczyń
skiego z dnia 17 stycznia 1980 roku w sprawie usta
lenia stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty 
na terenie woj. leszczyńskiego.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia, zleca się Sekretarzowi Urzę
du Gminy.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Lesznie.

Naczelnik Gminy
wz Mieczysław Jankowiak

Sekretarz Urzędu Gminy

Prenumerata roczna 60,— zł, półroczna 30,— zł
Prenumeratę roczną uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych 
numerów należy wnieść do Administracji w terminie 
7 dni po otrzymaniu następnego numeru.
Konto NBP Leszno nr 41003-1599-224
Cena 4,00 zł

Odbiorca:

PSP Leszno 43B 81 800


